ПРОТОКОЛ № 97
Заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Инженерно-Геологические Изыскания в Строительстве»

(Ассоциация «ИГИС»)
г. Нижний Новгород                                                                                   31 июля 2023 года

На заседании Дисциплинарной комиссии присутствовали:
1) Аникина Марина Евгеньевна – Председатель Дисциплинарной комиссии

2) Степанова Татьяна Александровна – член дисциплинарной комиссии

Председатель заседания – Аникина М.Е.

Секретарь – Самусевич Н.А.

Явка членов комиссии – 100 %. Кворум имеется. Заседание правомочно.

Приглашенные:
1) Самусевич Никита Альбертович – Генеральный директор Ассоциации «ИГИС»

2) Жукова Лидия Валерьевна – заместитель председателя Контрольного комитета Ассоциации «ИГИС»

Представители организаций были вызваны на заседание Дисциплинарной комиссии телефонограммой, но на заседание не явились.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Применение мер дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации «ИГИС», имеющим задолженность по оплате членских взносов и/или иным платежам.

2. Применение мер дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации «ИГИС» по результатам проведенных плановых проверок.

3. Применение мер дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации «ИГИС», нарушающим Правила саморегулирования в части отсутствия договоров страхования гражданской ответственности.

4. Продление срока приостановления в связи с не устранением замечаний.

5. Рассмотрение вопросов об устранении членами Ассоциации замечаний, вынесенных по итогам предыдущих протоколов Дисциплинарной комиссии.

По первому вопросу:

Заслушана и вынесена на обсуждение информация докладчика Самусевича Н.А. об организациях-членах Ассоциации, допустивших неуплату членских взносов. В соответствии с вышеизложенным, членами Дисциплинарной комиссии

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

Вынести ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ о приостановлении права члена Ассоциации «ИГИС» осуществлять работы по инженерным изысканиям, следующим организациям:

1) Общество с ограниченной ответственностью «Техинвентаризация»                ИНН 5245013140

2) Общество с ограниченной ответственностью «ПМЗ-Регион»ИНН 3446017991
3) Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования«Ухтинский государственный технический университет»ИНН 1102011331
4) Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное предприятие «ИНГЕОКОМ»ИНН 7604250905
5) Общество с ограниченной ответственностью «Лидер СК»ИНН 5836689946
6) Индивидуальный предприниматель Дуванов Николай Викторович             ИНН 481700132221
Устранить нарушения, допущенные данными организациями в срок до 30 августа 2023 года.

ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА» ЕДИНОГЛАСНО.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу:

Выступил докладчик Самусевич Н.А. и сообщил, что согласно представленным дисциплинарной комиссии результатам проведенных плановых проверок, ряд организаций – членов Ассоциации, не соответствуют стандартам и правилам саморегулирования, также рядом организаций не соблюдены Правила контроля, установленные саморегулируемой организацией.  В соответствии с вышеизложенным, членами Дисциплинарной комиссии

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
Вынести ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ о приостановлении права члена Ассоциации «ИГИС» осуществлять работы по инженерным изысканиям, следующим организациям:

1) Общество с ограниченной ответственностью «Лидер СК»                               ИНН 5836689946
2) Общество с ограниченной ответственностью «ТОМЕТ»                                ИНН 6382018657
3) Общество с ограниченной ответственностью «Стройсервис»ИНН 1603002962
4) Индивидуальный предпринимательКонстантинов Олег СергеевичИНН 332890078626
5) Общество с ограниченной ответственностью «ИнПром»                                ИНН 5249163436
6) Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное предприятие «ИНГЕОКОМ» ИНН 7604250905

7) Общество с ограниченной ответственностью «Научно производственное объединение ПромБезЭкспертиза» ИНН 6318223722

8) Общество с ограниченной ответственностью «Геоизыскания»ИНН 1102056300
9) Общество с ограниченной ответственностью «ПКФ «Нижновэлектромонтаж» ИНН 5261054497
10) Общество с ограниченной ответственностью«НИЖНОВГЕОПРОЕКТ»ИНН 5257043446
11) Общество с ограниченной ответственностью «Мостсервис»                         ИНН 5257045115
12) Общество с ограниченной ответственностью «Лаборатория 100»                 ИНН 4345095466
13) Общество с ограниченной ответственностью «Альфа-проект»                      ИНН 5249137436
14) Общество с ограниченной ответственностью «Топограф»                             ИНН 7603035214
15) Общество с ограниченной ответственностью «Экспертиза проектной документации, изысканий и строительства» ИНН 4101175212
16) Общество с ограниченной ответственностью «Верхневолжское Региональное Объединение «Техэнергосервис» ИНН 7606119906
17) Общество с ограниченной ответственностью «Интеллектуальные системы управления» ИНН 5836640242
18) Общество с ограниченной ответственностью «СУРАПРОЕКТСТРОЙ»        ИНН 5837072225
Устранить нарушения, допущенные данными организациями в срок до 30 августа 2023 года.

ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА» ЕДИНОГЛАСНО.

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу:

Вынесена на обсуждение информация заместителя председателя Контрольного комитета Жуковой Л.В. по организациям, допустившим просрочку в пролонгации договоров страхования гражданской ответственности. Отсутствие заключенных договоров страхования гражданской ответственности является грубым нарушением стандартов и правил, а также основ саморегулирования в строительной отрасли, что влечет наложение самого строго вида дисциплинарной ответственности.

В соответствии с вышеизложенным, членами Дисциплинарной комиссии

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

Вынести ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ о приостановлении права члена Ассоциации «ИГИС» осуществлять работы по инженерным изысканиям, следующим организациям:

19) Индивидуальный предприниматель Сидорук Анатолий Васильевич         ИНН 910203912243
20) Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное предприятие «ИНГЕОКОМ» ИНН 7604250905
Устранить нарушения, допущенные данными организациями в срок до 30 августа 2023года.

ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА» ЕДИНОГЛАСНО.

Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу:

Выступил Генеральный директор Самусевич Н.А. и доложил, что организации, которые не устранили нарушения по результатам предыдущих Протоколов Дисциплинарной комиссии и право которых было ПРИОСТАНОВЛЕНО, подлежат исключению из членов Ассоциации «ИГИС» в соответствии с пунктом 3 части 15 статьи 55.8, части 16 ст. 55.8, пунктом 3 части 2 статьи 55.15, пунктом 5 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ.

В соответствии с вышеизложенным, членами Дисциплинарной комиссии

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
Продлить ПРИОСТАНОВЛЕНИЕ право члена Ассоциации осуществлять работы по инженерным изысканиям, следующим организациям:

1) Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная, промышленно-коммерческая фирма «Град» ИНН 2128002580
2) Общество с ограниченной ответственностью «ТюменьСибГео»                          ИНН 7203204186
3) Общество с ограниченной ответственностью «Лидер»                                     ИНН 1830016760

4) Общество с ограниченной ответственностью «Научно производственное объединение ПромБезЭкспертиза» ИНН 6318223722

5) Индивидуальный предприниматель Сидорук Анатолий Васильевич         ИНН 910203912243
Устранить нарушения, допущенные данными организациями в срок до 30 августа 2023года.

ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА» ЕДИНОГЛАСНО.

Решение принято единогласно.

По пятому вопросу:

Заслушана информация Самусевича Н.А. об устранении нарушений членами Ассоциации, право которых было приостановлено в связи неуплатой членских взносов. Данные нарушения устранены следующими организациями:

1) Общество с ограниченной ответственностью «СУРАПРОЕКТСТРОЙ»   ИНН 5837072225
В соответствии с вышеизложенным, членами Дисциплинарной комиссии

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

ВОЗОБНОВИТЬ право члена Ассоциации осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства следующим организациям:

1) Общество с ограниченной ответственностью «СУРАПРОЕКТСТРОЙ»        ИНН 5837072225
ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА» ЕДИНОГЛАСНО.

Решение принято единогласно.

[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

Председатель Дисциплинарной комиссии                                                           Аникина М.Е.

[image: image3.png]

Член Дисциплинарной комиссии                                                                       Степанова Т.А.

[image: image4.jpg]

Секретарь                                                                                                            Самусевич Н.А.